
F(ÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/
Reducciones

Egreso
Aprobado

SubejercicioEgreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Pagado

Egreso
Devengado

(2)(1) (6-3-4)(4) (5)

1 SERVICIOS PERSONALES 8,285/189.85 196,298.48 8,481,488.33 7,220,499.84 7,071,157.17 1,260,988.49

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 7,800,180.00 309,797.35 8,109,977.35 7,220,499.84 7,071,157.17 889,477.51

1.2 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.3 325,009.00

0.00

0.00

160,000.85

0.00

0.00 325,009.00

0.00

0.00

46,501.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 325,009.00

0.00

0.00

46,501.98

0.00

1.4 0.00

0.00

-113,498.87

0.00

0.00

1.5 0.00

1.6 0.00 0.00

1.7 0.000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,614,115.00 119,196.61 2,733,311.61 2,320,835.09 2,320,535.09 412,476.52

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 270,739.00 135,504.60 406,243.60 367,715.73 367,715.73 38,527.87

2.2 399,412.00

0.00

-4,685.97

834.69

394,726.03

834.69

326,980.58

759.27

326,980.58

759.27

67,745.45

75.422.3

2.4 525,633.00 -336,269.17 189,363.83 59,035.80 59,035.80 130,328.03

2.5 215,499.00 39,921.19 255,420.19 248,164.93 248,164.93 7,255.26

2.6 1,094,660.00

1,584.00

257,134.28

4,201.67

1,351,794.28

5,785.67

1,219,965.04

5,785.67

1,219,665.04

5,785.67

131,829.24

0.002.7

2.8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.9 106,588.00 22,555.32 92,428.07129,143.32 92,428.07 36,715.25

3 SERVICIOS GENERALES 3,844,410.00 975,963.48 4,138,496.474,820,373.48 4,194,227.23 626,146.25

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 745,549.00

506,100.00

1,380,531.00

434,776.07

-167,230.62

68,480.00

1,180,325.07

338,869.38

1,449,011.00

1,071,707.80

276,054.98

1,252,548.89

1,071,707.80

276,054.98

1,252,548.89

108,617.27

62,814.40

196,462.11

3.2

3.3

3.4 39,378.00 14,652.36 37,794.7954,030.36 37,794.79 16,235.57
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PÿÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/

Reducciones
Egreso

Devengado
Egreso
Pagado

Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Concepto

(5) (6=3-4)(2) (4)(1)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

157,188.40625,587.49 625,587.49533,537.00 249,238.89 782,775.893.5

7,912.008,338.00 8,338.005,860.00 10,390.00 16,250.003.6

135,656.76

589,007.52

197,531.00

135,656.76

533,276.76

197,531.00

25,755.02

30,596.48

20,565.00

32,752.78

358,559.00

-25,655.00

161,411.78

619,604.00

218,096.00

128,659.00

261,045.00

243,751.00

3.7

3.8

3.9

202,453.461,497,212.81 1,294,759.35 1,264,059.351,464,931.00 32,281.814 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

0.000.00 0.00 0.000.00 0.004.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.000.00 0.00 0.004.2 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00

152,087.48

0.00

0.00

50,000.00

1,244,759.35

0.00

0.00

50,000.00

1,214,059.35

0.00

0.00

52,000.00

1,322,703.00

0.00

0.00

-2,000.00

74,143.83

0.00

0.00

50,000.00

1,396,846.83

0.00

0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4.4 AYUDAS SOCIALES

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES

4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00

50,365.98

0.00

0.00

50,365.98

0.00

0.00 0.004.7 0.00

90,228.00

0.00

0.00

-39,862.02

0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.004.8 DONATIVOS

0.00 0.004.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

193,515.33 193,515.33 123,661.03317,176.365 211,000.00 106,176.36BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

123,501.00

160.03

197,497.99

11,320.06

73,996.99

11,160.03

73,996.99

11,160.03

200,000.00

11,000.00

-2,502.01

320.06

5.1

5.2

0.00 0.000.00 0.005.3 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.000.00

0.00

108,358.31

0.00

5.4 0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.00

0.00

108,358.31

0.00

0.00

5.5 0.00

5.6 0.00

5.7 0.00

0.000.005.8 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.005.9

INVERSIÓN PÚBLICA 3,793,663.4922,783,016.00 18,989,352.51 18,989,352.516 23,676,405.00 -893,389.00
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE P

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021
(Cifras en pesos)

SubejercicioAmpliaciones/
Reducciones

Concepto Egreso
Aprobado

Egreso
Modificado
(3-1+2)

Egreso
Devengado

Egreso
Pagado

(2) (5) (6-3-4)(1) (4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

3,793/663.496.1 23,676,405.00 -908,933.00 22,767,472.00 18,973,808.51 18,973,808.51

0.006.2 15,544.00

0.00

15,544.00

0.00

15,544.00

0.00

0.00 15,544.00

0.006.3 0.000.00

FOMENTO

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.007 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES

7.1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 0.00

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.007.3 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

7.4 0.00 0.00 0.00

0.007.5 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.007.9 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.008 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

8.1 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00PARTICIPACIONES

0.00 0.008.3 APORTACIONES 0.00

0.00 0.008.5 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 116,863.88410,028.15 -293,164.27 116,863.88 0.00 0.009

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-293,164.27

0.00 0.009.1 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.2 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

410,028.15

0.00 0.00

9.3 0.00 0.00

9.4 0.00 0.00

0.00 0.009.5 0.00 0.00

0.00 0.009.6 0.00 0.00

9.9 0.00 116,863.88116,863.88 0.00

33,977,115.92 6,536,253.1240,506,079.00 243,363.47 40,749,442.47 34,213,189.35TOTAL DEL GASTO
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EÿÿLAMUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2021
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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NTEYRO C/ANDRES PORFIRIO GUZMANC. GONZALEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL
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